

単 価 合 意 書

令和7年9月3日に契約したR7国道4号越谷（4）電線共同溝工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年09月12日

発注者 住所 埼玉県さいたま市北区吉野町1丁目435番地

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局大宮国道事務所長 隅藏 雄一郎

受注者 住所 東京都港区港南二丁目13番31号

氏名 地崎道路株式会社 東京支店 執行役員支店長 水野 靖史

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電線共同溝		式	1		122, 776, 241	
仮設工		式	1		18, 543, 051	
土留・仮締切工		式	1		3, 097, 851	
軽量鋼矢板(電線共同溝)	LSP-2型(t=4mm)	式	1		3, 097, 851	
交通管理工		式	1		15, 445, 200	
交通誘導警備員	交通誘導警備員 A	人日	300	27, 196	8, 158, 800	
交通誘導警備員	交通誘導警備員 B	人日	300	24, 288	7, 286, 400	
舗装版撤去工		式	1		6, 619, 652	
舗装版破碎工		式	1		6, 619, 652	
殻運搬	アスファルト殻	m3	15	2, 075	31, 125	
殻運搬	舗装版破碎	m3	191	1, 135	216, 785	
殻処分	アスファルト殻	m3	207	6, 699	1, 386, 693	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 150mm以下	m	570	871. 8	496, 926	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 300mm超え400mm以下	m	1, 220	2, 874	3, 506, 280	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm以下	m2	201	1,875	376,875	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm超え35cm以下	m2	546	1,108	604,968	
開削土工		式	1		13,166,397	
掘削工		式	1		4,733,680	
開削掘削	土砂	m3	790	5,992	4,733,680	
埋戻し工		式	1		3,331,340	
埋戻し・締固め	購入土(再生砂) 中埋砂	m3	180	9,683	1,742,940	
埋戻し・締固め	発生土 土砂	m3	220	7,220	1,588,400	
残土処理工		式	1		5,101,377	
土砂等運搬 現場→仮置き		m3	550	1,863	1,024,650	
積込(ルーフ) 【昼間】	土砂 土量50,000m3未満	m3	690	236.3	163,047	
土砂運搬 【昼間】		m3	690	5,546	3,826,740	
整地 【昼間】	残土受入れ地での処理	m3	690	126	86,940	
電線共同溝工		式	1		52,019,270	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管路工(管路部)						
		式	1		24,352,365	
埋設管路	電力管 角形 径 130mm					
		式	1		2,074,944	
埋設管路	電力管 角形 径 100mm					
		式	1		5,021,785	
埋設管路	電力管 径 130mm					
		式	1		619,634	
埋設管路	電力管 径 100mm					
		式	1		531,472	
埋設管路	ボツテイ管 径 250mm (φ 50×9, φ 30×2)					
		式	1		7,620,316	
埋設管路	ボツテイ管 径 250mm (φ 50×8, φ 30×6)					
		式	1		844,280	
埋設管路	通信管 径 150mm					
		式	1		2,138,623	
埋設管路	通信管 角形 径 75mm					
		式	1		420,608	
埋設管路	通信管 角形 径 50mm					
		式	1		26,529	
埋設管路	通信管 径 75mm					
		式	1		358,835	
埋設管路	通信管 径 50mm					
		式	1		70,785	
埋設管路	交通施設通信管 径 80mm					
		式	1		108,097	
埋設管路	交通施設通信管 径 50mm					
		式	1		12,819	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設管路	交通施設通信管 角形 径 75mm	式	1		211,885	
埋設管路	交通施設通信管 角形 径 50mm	式	1		38,320	
鋼製電線管	厚鋼電線管 G82	式	1		61,608	
ダクトスリーブ	工場取付 φ50～250	式	1		820,531	
ダクトスリーブ	現場取付 φ50～250	式	1		1,406,930	
防護鉄板	996×500×16	枚	20	1,326	26,520	
防護コンクリート(1)	防護鉄板	m	8	53,091	424,728	
防護コンクリート(2)	エキスパントメタル防護	m	12	81,551	978,612	
埋設表示シート	W=400	m	1,077	488.5	526,114	
埋設表示シート	W=600	m	11	762.8	8,390	
プレキャストボックス工(特殊部)		式	1		27,666,905	
プレキャストボックス D-7	U型 1200×1350×4000 地上機器 直上1基 内幅 1.2m 内高 1.35m	個	1	1,220,135	1,220,135	
プレキャストボックス D-8	通信Ⅱ型 BOX型 950×1500×2200 内幅 0.95m 内高 1.5m	個	1	877,091	877,091	
プレキャストボックス D-9	電力Ⅱ型 BOX型 850×1800×3000 地上機器側方2基 内幅 0.85m 内高 1.8m	個	1	1,672,459	1,672,459	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストボックス D-10	通信Ⅱ型 BOX型 950×1500×2200 内幅 0.95m 内高 1.5m	個	1	877,091	877,091	
プレキャストボックス D-11	I 型 BOX型 1200×1800×3500 内幅 1.2m 内高 1.8m	個	1	1,731,375	1,731,375	
プレキャストボックス D-12	通信Ⅱ型 BOX型 950×1500×2200 内幅 0.95m 内高 1.5m	個	1	877,091	877,091	
プレキャストボックス D-13	電力Ⅱ型 BOX型 850×1800×3000 地上機器側方2基 内幅 0.85m 内高 1.8m	個	1	1,672,459	1,672,459	
プレキャストボックス D-14	通信Ⅱ型 BOX型 950×1500×2200 内幅 0.95m 内高 1.5m	個	1	877,091	877,091	
プレキャストボックス D-15	I 型 BOX型 1200×1800×5000 地上機器側方2基 道路横断付 内 幅 1.2m 内高 1.8m	個	1	3,005,675	3,005,675	
プレキャストボックス D分-5～12	電力用分岐架 450×500×900 内 幅 0.45m 内高 0.5m	個	8	95,976	767,808	
プレキャストボックス D-9	地上機器ハットホル 995×710×1450 (開口900×450) 内幅 0.71m 内 高 0.995m	個	2	774,177	1,548,354	
プレキャストボックス D-13	地上機器ハットホル 995×710×1450 (開口900×450) 内幅 0.71m 内 高 0.995m	個	2	774,177	1,548,354	
プレキャストボックス D-15	地上機器ハットホル 995×710×1450 (開口900×450) 内幅 0.71m 内 高 0.995m	個	2	774,177	1,548,354	
安全施設ハットホル	600×600×600(铸铁蓋含む)	個	4	248,018	992,072	
基礎材	再生クラッシャー 40～0 7.5cmを超え1 2.5cm以下	m2	60	1,720	103,200	
蓋 D-7	铸铁蓋(受枠含む) ユニット型 1,200 ×4,000用 地上機器直上1基	組	1	1,741,828	1,741,828	
蓋 D-9, 11～15	铸铁蓋(受枠含む) φ750 車道用	組	6	338,197	2,029,182	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋 D-8, 10	铸铁蓋（受枠含む）φ750 車道用	組	2	342,569	685,138	
蓋 D分-6～12	铸铁蓋（受枠含む）電力分岐枠 450×900用	組	7	276,811	1,937,677	
蓋 D分-5	铸铁蓋（受枠含む）電力分岐枠 450×900用	組	1	311,495	311,495	
蓋 D-9, 13, 15	地上機器ハットホル仮蓋 445×1095用	組	6	79,346	476,076	
シンタ-錠設置	φ22	箇所	100	11,669	1,166,900	
舗装工		式	1		29,298,934	
アスファルト舗装工 車道部 日々復旧		式	1		5,971,320	
上層路盤(歩道部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 300mm	m2	540	2,636	1,423,440	
上層路盤(歩道部)	路盤材(各種) 再生クラッシュラン 仕上り厚 250mm	m2	540	2,412	1,302,480	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	540	2,993	1,616,220	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	540	3,017	1,629,180	
アスファルト舗装工 支道部 仮復旧		式	1		83,250	
上層路盤(歩道部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 250mm	m2	15	2,533	37,995	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	15	3,017	45,255	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工						
歩道一般部 仮復旧		式	1		748,080	
フィルター層	再生砂 仕上り厚 100mm	m2	144	1,478	212,832	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	144	1,167	168,048	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4mm未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	144	2,550	367,200	
アスファルト舗装工						
歩道切下部 仮復旧		式	1		237,675	
上層路盤(歩道部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 350mm	m2	25	3,748	93,700	
基層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4mm未満 (1層当り平均仕上り厚5	m2	25	2,867	71,675	
表層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4mm未満 (1層当り平均仕上り厚5	m2	25	2,892	72,300	
舗装打換え工						
車道部 仮復旧		式	1		12,132,580	
舗装版切断	アスファルト舗装版 150mm以下	m	7	871.8	6,102	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	540	792.3	427,842	
殻運搬	舗装版破碎	m3	54	1,135	61,290	
殻処分	アスファルト殻	m3	54	6,699	361,746	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	130	1,643	213,590	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
不陸整正(歩道部)	補足材なし					
		m2	540	1,107	597,780	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
現場→仮置き場		m3	130	2,111	274,430	
上層路盤	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 200mm					
		m2	540	9,645	5,208,300	
基層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 100mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)					
		m2	540	6,208	3,352,320	
表層	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)					
		m2	540	3,017	1,629,180	
切削オーバーレイ工						
		式	1		10,126,029	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 各種 各種					
		m2	1,530	5,896	9,020,880	
殻運搬(路面切削)	切削殻					
		m3	153	524.2	80,202	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	153	6,699	1,024,947	
排水構造物工						
		式	1		1,079,064	
作業土工						
		式	1		15,501	
床掘り	土砂					
		m3	3	3,056	9,168	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
現場→仮置き場		m3	3	2,111	6,333	
側溝工						
		式	1		1,063,563	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
L型側溝(1)撤去・復旧	FK-2(再利用)	m	5	13,626	68,130	
L型側溝(2)撤去・復旧	FK-2c-20(再利用)	m	0.6	13,113	7,867	
L型側溝(3)撤去・復旧	FK-2a-20(再利用)	m	13	13,113	170,469	
L型側溝(4)撤去・復旧	FK-2(両面R)(再利用)	m	15	13,626	204,390	
L型側溝(5)撤去・復旧	FK-2c-20'(再利用)	m	0.6	13,113	7,867	
縦断側溝撤去・復旧	FK-2(再利用)	m	10	60,484	604,840	
縁石工		式	1		21,816	
縁石工		式	1		21,816	
中央分離帯撤去・復旧	FK-3(再利用)	m	0.9	24,241	21,816	
防護柵工		式	1		81,499	
路側防護柵工		式	1		81,499	
カーブパイプ撤去・復旧	Gp-Bp-2E(再利用)	m	31	2,629	81,499	
区画線工		式	1		267,366	
区画線工		式	1		267,366	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	350	460	161,000	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	40	793.5	31,740	
溶融式区画線	溶融式手動 セブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	15	1,134	17,010	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	52	1,108	57,616	
構造物撤去工		式	1		49,432	
運搬処理工		式	1		49,432	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	4	5,659	22,636	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	4	6,699	26,796	
道路照明設備工		式	1		1,629,760	
道路照明設備設置工		式	1		1,482,400	
照明器具設置	照明器具交換(LED) タイプa	台	8	185,300	1,482,400	
道路照明設備撤去工		式	1		147,360	
道路照明灯撤去		基	8	18,026	144,208	
現場発生品運搬(電気)	照明灯具	t	0.13	24,250	3,152	
現場→出張所						

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		122, 776, 241	
共通仮設費		式	1		16, 226, 535	
共通仮設費		式	1		2, 954, 239	
運搬費		式	1		255, 332	
建設機械運搬費		台	1	184, 920	184, 920	
仮設材運搬費		t	5. 7	12, 353	70, 412	
技術管理費		式	1		60, 032	
道路施設基本データ作成費用		式	1		60, 032	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2, 638, 875	
共通仮設費（率計上）		式	1		13, 272, 296	
純工事費		式	1		139, 002, 776	
現場管理費		式	1		53, 003, 664	
工事原価		式	1		192, 006, 440	
一般管理費等		式	1		29, 993, 560	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		222,000,000	
消費税相当額		式	1		22,200,000	
工事費計		式	1		244,200,000	